3
2

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО ЕНОТАЕВКА ЕНОТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

14.12.2023                                                                                                     №29
О принятии муниципального правового

 акта о внесении изменений и дополнений

 в Устав муниципального образования
 «Сельское поселение село Енотаевка

Енотаевского муниципального района

Астраханской области»
В целях приведения Устава муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» (приложение к настоящему решению).

2. Направить главе муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» для подписания и направления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований».

3. Рекомендовать главе муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» опубликовать (обнародовать) муниципальный правовой акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» в течение 7 (семи) дней со дня поступления муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования «Сельское поселение

село Енотаевка Енотаевского муниципального

района Астраханской области»

   А.А. Щербаков

Глава муниципального

образования «Сельское поселение

село Енотаевка Енотаевского муниципального

района Астраханской области»

  В.В. Котлов

Принят решением Совета муниципального
 образования «Сельское поселение село

 Енотаевка Енотаевского муниципального

 района Астраханской области»

от «28» апреля 2023г. №13
Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»

Статья 1.

Внести в Устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области», принятый решением Совета муниципального образования «Село Енотаевка» № 25 от 19.09.2019  (далее - Устав), следующие изменения:
1.Часть 2 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:

«2.  Муниципальное образование «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» состоит из 2 населенных пунктов- село Енотаевка и поселок Госпитомника.

Численность населения муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» по состоянию на 01.01.2023 года  составляет   8060 человек.»;
2. Пункт 9 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«9)осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3. В пунктах «а», «б» части 8 статьи 14 Устава слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
4. Статью 14 Устава дополнить частью 4.1. следующего содержания:

«4.1.Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".";
5.  Статью 29 Устава дополнить частью 3.1. следующего содержания:

«3.1. Депутат Совета муниципального образования  освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".";

6. В абзаце 2 части 9 статьи 36 Устава слова «соответствующей территориальной избирательной комиссией муниципального образования, на которую возложены полномочия избирательной комиссии муниципального образования (далее – комиссия),» заменить словами « избирательной комиссией , организующей подготовку и проведение местного референдума,»;

7. Часть 1статьи 54 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Должность муниципальной службы – должность в органе местного самоуправления, который образуется в соответствии с Уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.».
Статья 2.

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального

образования  «Сельское поселение село
 Енотаевка Енотаевского муниципального
района Астраханской области»

                        В.В. Котлов